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Pociąg „Generał Kruszewski” i lokomotywa z jubileuszową
okleiną – tak Straż Graniczna wraz z PKP Intercity świętują
35-lecie formacji

Maciej Pietraszczyk
15.06.2026

Konferencja prasowa, podczas której oficjalnie nadano pociągowi PKP
Intercity nazwę „Generał Kruszewski”, odbyła się 15 czerwca na
Dworcu PKP Warszawa Zachodnia. Wydarzenie to połączono z
premierą jubileuszowej okleiny lokomotywy, przygotowanej z okazji
przypadającego w tym roku 35-lecia powołania Straży Granicznej.

Nazwa pociągu Intercity, relacji Łódź Fabryczna - Gdynia Główna, to upamiętnienie gen.
dyw.  Jana  Kazimierza  Kruszewskiego  dowodzącego  formacją,  który  dla  mieszkańców
wschodnich rubieży przedwojennej Polski był symbolem bezpieczeństwa, profesjonalizmu
i  niezłomności.  Pod jego dowództwem Korpus Ochrony Pogranicza przeszedł  głęboką
reorganizację. Generał stawiał na szkolenie, dyscyplinę, nowoczesną łączność, budowę
nowych  strażnic  oraz  sprawną  logistykę.  Dążenie  generała  Kruszewskiego  do
innowacyjności  w  ochronie  granic  jest  kontynuowane.  Dzisiejsza  Straż  Graniczna  to
elitarna  formacja  wykorzystująca  najnowsze  technologie,  m.  in.  systemy
optoelektroniczne, drony, wieże obserwacyjne i nowoczesne pojazdy. Ta sama misja, ten
sam honor, ta sama Ojczyzna.

Podczas  wydarzenia  zaprezentowano  nowoczesną  lokomotywę  PKP  Intercity  w
okolicznościowych barwach. Grafika spójnie łączy elementy identyfikacji wizualnej Straży
Granicznej  z  motywami  upamiętniającymi  trzy  i  pół  dekady  służby  na  straży
bezpieczeństwa Polski oraz zewnętrznej granicy Unii Europejskiej. Projekt ma przybliżać
pasażerom oraz pasjonatom kolei misję i służbę współczesnych funkcjonariuszy Straży
Granicznej.  Pociąg  z  nazwą  IC  „Generał  Kruszewski”,  prowadzony  z  lokomotywą  z
okolicznościową okleiną, od połowy czerwca kursuje, łącząc Łódź Fabryczną z Gdynią
Główną. Skład ten pełni funkcję mobilnego symbolu pamięci narodowej, upowszechniając
wiedzę o historycznych korzeniach ochrony polskich granic.

W  konferencji  prasowej  udział  wzięli  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  Wiesław  Szczepański,  Komendant  Główny  Straży
Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan, Prezes Zarządu PKP S.A. dr Alan Beroud oraz
Prezes Zarządu PKP Intercity S.A. Janusz Malinowski. Wyjątkowym gościem wydarzenia
była Anna Zamłyńska, reprezentująca rodzinę gen. dyw. Jana Kazimierza Kruszewskiego –



historycznego dowódcy Korpusu Ochrony Pogranicza i patrona składu. 

Komendant Główny Straży Granicznej podziękował zarządom obu spółek kolejowych za
wieloletnią,  instytucjonalną  i  skuteczną  współpracę  w  obszarze  zapewniania
bezpieczeństwa  podróżnych  w  transporcie  kolejowym  oraz  ochrony  infrastruktury
krytycznej.

Otwarty piknik edukacyjny dla podróżnych, rodzin z dziećmi oraz sympatyków formacji i
kolejnictwa rozpoczął się po zakończeniu konferencji na peronie 8. Wydarzenie zostało
przygotowane wspólnie przez PKP Intercity S.A. oraz Straż Graniczną.
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